

**UKAZUJE SIĘ OD CZASU DO CZASU**

## Finanse Klubu.

Od poprzedniego Walnego Zebrania nie zaistniały nowe zdarzenia w finansach Klubu. Niespodziewanych wpływów ani wydatków nie było, stąd też można stwierdzić stabilność naszych działań finansowych.

W minionym okresie podjeliśmy trzy działania, które w perspektywie mogą przynieść zastrzyk nowych funduszy dla Klubu.

Pierwszym z nich to wznowienie kolportażu książek wydanych przez wydawnictwa zwarte, a są to F. Nietzschego "Ecce homo", A. Schopenhauera "O religii" i A. Einsteina "Mój obraz świata". Wszystkie te pozycje, jeśli ich nakłady zostaną sprzedane, mogą przynieść zysk w wysokości około 100 tys. zł. Część uzyskanych w ten sposób środków zostanie przekazane do Kasy Klubu, pozostałe stanowiąc będą kapitał niezbędny dla dalszych działań wydawniczych.

Drugą akcją jest wydanie śpiewnika otryckiego. O wynikach finansowych jeszcze w tej chwili trudno mówić, szczególnie że nadal występują trudności z zakończeniem prac nad złożeniem i opracowaniem całości nakładu.

Trzecią akcją, niedocenianą w należyty sposób, jest zbieractwo makulatury, z którego to wpływy w wysokości 80% mają zostać spożytkowane na działalność kulturalną Klubu. Pierwsze efekty już widać, ale ich skala jest niewielka.

Odzielnym naszym problemem jest preliminarz. Zawsze było tak, że pieniądze czekały na chętnych do realizacji zakupów. Teraz sytuacja uległa zmianie, nie ma ani jednych ani drugich. Pomimo dokonania przelewu przez UW środków na preliminarz na konto RU ZSP UW, nie możemy ich obecnie odebrać. Rada Uczelniana ma obecnie tak duże trudności finansowe, że wydała na inne cele i nasze pieniądze. Jak twierdzi główna księgowa, to na początku maja sytuacja uległa zmianie. Ano zobaczymy !! Jeżeli się tak stanie, należy szybko zacząć robić niezbędne zakupy, żeby przygotować się odpowiednio do prac pod czas lata. Liczę na udział w tym wszystkich członków Klubu.

Krzysztof Kazimierczak

Do czerwca niedaleko i należy już zastanowić się nad obozem remontowo-budowlanym. Bardzo ważne są plany budowlane, co chcemy i co możemy zrobić, a to z kolei determinuje przygotowanie odpowiednich materiałów. Obozowi remontowo-budowlanemu poświęcone zostanie oddzielne zebranie RO w dniu 20.03.

+W dniu 3.03 odbył się pierwszy przegląd kronik filmowych zorganizowany przez Klub. Dokumenty dotyczyły lat 1953-56. Ku naszemu niezadowoleniu większość ciekawych materiałów nie była udostępniona. Dlatego przegląd miał dość nieciekawych charakter. Postanowiliśmy że dalsze projekcje składać się będą głównie z filmów dokumentalnych i kilku interesujących kronik. Terminy projekcji, które odbywają się w WFD, będą podawane w Klubie

1. Obecna sytuacja Klubu jest dobra i zła jednocześnie. Jest dobra, ponieważ Klub istnieje i funkcjonuje. Zła, ponieważ istnieje zawieszony niejako w próżni a funkcjonuje niesprawnie.
2. "Zawieszenie w próżni" wynika z faktu istnienia Klubu jako agendy ZSP. Osiągnięcie pełnej autonomii i samodzielności działania nie jest w obecnych warunkach możliwe zważywszy, że "Chata" jest własnością Zrzeszenia. Z drugiej strony Klub dysponuje sporym zakresem niezależności, o czym świadczy choćby fakt, że ZSP toleruje istnienie swojej agendy, która w 90% składa się z nie-członków Zrzeszenia a w 60% z nie-studentów.
3. Konsekwencje przedstawionej sytuacji są następujące:  
Po pierwsze: w środowisku studentów humanistycznych wydziałów Uniwersytetu Klub postrzegany jest jako integralna część ZSP, zatem działania członków Klubu napotykają na znane opory i bariery charakteryzujące stosunek większości studentów do Zrzeszenia. Po drugie, członkowie ZSP-owskiego establishmentu traktują Klub podejrzliwie, jako strukturę nie dającą się dopasować do istniejących w Zrzeszeniu form, zatem nie dającą się skutecznie sterować i kontrolować.  
Podsumowując: stosunek otoczenia /środowiska studenckiego i ZSP/ do Klubu obciążony jest podejrzliwością, która zresztą z punktu widzenia tegoż otoczenia jest całkowicie racjonalna. Klub pozbawiony jest zatem istotniejszego społecznego oparcia. Takie są przyczyny naszego "zawieszenia w próżni". Stąd też wyciągnąć można wniosek, że sytuacja Klubu jest mimo wszystko dobra, ponieważ w dalszym ciągu istniejemy i dysponujemy "Chatą".
4. Przełamywanie podejrzliwości otoczenia jest procesem ciągłym i długofalowym. Jego powodzenie zależeć będzie przede wszystkim od tego, czy nasza działalność będzie miała na

tyle otwarty, pluralistyczny charakter, czy będzie przy tym na tyle atrakcyjna by przyciągać wartościowe jednostki spośród studiujących. Podkreślić trzeba, że najwięcej mają tu do zrobienia członkowie Klubu-studenci.

Elementem przełamania oporów Zrzeszenia powinno być - co zostało już uznane przez Radę Otrycką - założenie przy Klubie ZSP-owskiej Grupy Aktywności. Pamiętać powinniśmy, że jej członkowie muszą być /lub stać się/ Otrytczykami. W przeciwnym wypadku będzie to struktura sztucznie przyczepiona do Klubu, obca a przez to podatna na manipulacje z zewnątrz i niebezpieczna.

5. Dysponowanie "Chatą" jest faktem o kluczowym dla Klubu znaczeniu. Klub nie może istnieć bez "Chaty", zatem będziemy istnieć tak długo jak długo będziemy na Otrycie. Innymi słowy jak długo Zrzeszenie jako prawny właściciel nie odbierze nam prawa do dysponowania "Chatą".
6. Dygresja: Większość członków Klubu - z wyjątkiem tych, którzy bezpośrednio zaangażowani są w administrowanie "Chatą" - traktuje OTRYT jako byt niezmienny i niezagrożony. Traktują go jako wartość istniejącą stale, z której korzysta się w dowolnie wybranej przez siebie chwili. Jest to typowy przykład konsumpcjonizmu. Przypuszczam, że spóźniona świadomość konieczności istnienia i respektowania zobowiązań pojawiłaby się u tych osób wraz ze stratą, w przypadku gdyby - co możliwe - zabrano nam "Chatę" i przestalibyśmy być na Otrycie "u siebie".
7. Prawo do dysponowania utrzymujemy poprzez sprawne administrowanie "Chatą". Im niższa jest ogólna sprawność naszych działań, tym większe prawdopodobieństwo, że moglibyśmy zostać naszych praw pozbawieni. Biorąc pod uwagę możliwość narastania presji na Klub ze strony ZSP, stoimy wobec konieczności podwyższenia efektywności naszych działań, przy czym należy to rozumieć szeroko. Nie chodzi bowiem wyłącznie o działalność bezpośrednio związaną z funkcjonowaniem "Chaty".

8. Najskuteczniejszą metodą podniesienia sprawności działań Klubu powinno być zmniejszenie występującej w tych działaniach "nieefektywności-X". Pojęcie to, które pozwalam sobie zaczerpnąć od Harveya Leibensteina, odnosi się najogólniej mówiąc do strat, które występują w efektach działania, a które powodowane są niewykorzystaniem w możliwym stopniu takich czynników konstytuujących działanie jak czynniki motywacyjne, organizacyjne czy oszczędnościowe.
9. Istnieje wiele sposobów podwyższenia "efektywności-X" naszego działania. Jednym z nich, stosunkowo prostym i oczywistym jest racjonalizowanie podziału pracy w ramach Klubu. Jest to postulat szczególnie istotny w kontekście zbliżającego się sezonu letniego.
10. Należy powrócić do koncepcji obciążania poszczególnych osób, członków Rady Otryckiej i Klubu imienną odpowiedzialnością za wykonanie określonych, mniej lub bardziej szczegółowych zadań. Przywilej udziału w Klubie Otryckim powinien być jednoznacznie złączony z obowiązkiem wykonywania konkretnej pracy. Aby stało się to możliwe Rada Otrycka powinna sporządzić dokładną listę "problemów do załatwienia" skonfrontować ją z listą członków Klubu i dokonać podziału zadań. W ten sposób kolejne Walne Zebra-  
nie zyska podstawę do dokonania uczciwej ~~działalnej~~ oceny działalności Klubu i jego poszczególnych członków.

F.

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI KLUBU OTRYCKIEGO ZA OKRES:  
18.12.1985/ostatnie Walne Zebranie/-14.04.1986.

Sprawozdanie niniejsze składa się z trzech części:

- 1/- Działalność Klubu Otryckiego w okresie 18.12.1985-14.04.1986
- 2/- Projekt działalności Klubu do końca Akcji Lato 86.
- 3/- Ocena i ogólniejsze refleksje.

1/- Działalność Klubu Otryckiego w okresie 18.12.1985-14.04.1986

a/ Administrowanie Chatą Socjologa.

- Preliminarz 85.

Realizacja preliminarza niestety przebiega powoli, nie na wszystko możemy dostać rachunki, nie wszystko jest w sklepach. Do zrealizowania pozostało 140tys, na Walnym Zebraniu musimy postanowić co za te pieniądze kupimy.

- Preliminarz 86.

Sporządzono projekt preliminarza na rok 1986. Został już zatwierdzony przez Radę Otrycką i w najbliższym czasie zostanie złożony do Dyrektora Administracyjnego UW. Preliminarz 86 opiewa na ok. 450tys zł. Nie będziemy więc mogli sobie pozwolić na poważniejsze inwestycje, suma ta powinna wystarczyć na dokonanie bieżących remontów.

- Gospodarz Chaty.

Zatrudniono /od lutego 1986/ nowego Gospodarza Chaty, Waldemara Witkowskiego/opinia ludzi przebywających w ostatnich miesiącach na Otrycku - Waldek sprawdza się/. Nie mamy obecnie pomocnika Gospodarza. Awaryjnie na tym etapie został zatrudniony G.Kostrzewski. 6d czerwca z Waldkiem ma gospodarzyć jego kobieta.

- Prace remontowe.

Ze względu na ciężką zimę nie dokonano poważniejszych prac remontowych. Bieżące prace wykonuje Waldek sam.

B/-Kontakty z UW i RU ZSP.

-W związku z nowelizacją ustawy o szkolnictwie wyższym i zmianami kadrowymi w UW /zmiana dyrektora administracyjnego UW/ i RU ZSP wystąpiły trudności w załatwianiu spraw klubowych/długo ciągnęła się sprawa prac zleconych dla Witka Bychawskiego i Waldka Witkowskiego.

-Kontakty z UW.

Nie mieliśmy jeszcze kontaktu z nowym dyr. administracyjnym, nawiązemy przy okazji składania nowego preliminarza. Zapoznaliśmy się za to z Rektorem, mamy nadzieję, że to spotkanie wpłynie na przychylniejsze nastawienie władz UW do Klubu.

-Kontakty z RU ZSP.

Klub ze względu na swą specyficzną i pewnego rodzaju autonomiczność nie spełnia wszystkich oczekiwań RUZSP. Utrudnia to funkcjonowanie Klubu, gdyż RU niejako w "zamianę" wstrzymuje nam pieniądze na obozy itp. Ostatnio zaczyna się zarysowywać wyjście z dotychczasowej patowej sytuacji. Sprawami Klubu w RU załatwił się Krzysztof Gogol/skarbnik RU/. Przeprowadziłem z nim kilka szczerych rozmów przedstawiłem sytuację i opowiedziałem o Klubie. Aby nasze /Klubu i RU/ stosunki układały się poprawnie musimy: wybrać reprezentanta Klubu na plena ZSP /co już się stało-reprezentuje Klub A. Grądzki/ reaktywować SGA /w skład SGA nie muszą jak dotychczas wchodzić tylko członkowie Klubu, mogą być nawet tylko sympatycy/. W załatwieniu jest sprawa nowego Porozumienia między RU a UW /porozumienie to konstytuje legalność działalności Klubowej w zakresie opieki nad Chatą/. Nie zostałem dotychczas zatrudniony na etacie Prezesa, okazuje się, że nie jest to etat klubowy i ZSP dysponuje nim według własnego "władzi mi się".

- c/ Kolegium Otryckie.  
Nastąpiło całkowite oddzielenie organizacyjne /w wyniku odpowiedniej interpretacji punktu 7-ego statutu Klubu/. Posunięcie to odzwierciedla stan faktyczny, intencją zaś było odizolowanie Klubu od konfliktów. Jesteśmy nadal zainteresowani współpracą z Kolegiem. Podjętoteż uchwałę o udzieleniu poparcia gdyby Kolegium wyraziło chęć zarejestrowania się w ZSP.
- d/ Kontakty z innymi organizacjami.  
- SKPB  
Umówione już jest spotkanie z zarządem SKPB. Omówimy sprawę Akcji Lato i ewentualnej współpracy.  
- Koło Naukowe Geografów.  
Nawiązaliśmy kontakt z geografami, którzy wykonywali projekt Parku Krajobrazowego na Otrycie. Efektem rozmów będzie uzyskanie dokumentacji dla Klubu i obóz geografów w lecie.
- e/ Działalność wydawnicza.  
- Komisja wydawnicza Klubu Otryckiego i redakcji Colloquia Communis /mieszana/.  
W końcu 85 roku sytuacja Klubu w sferze wydawniczej wyglądała niewesoło/odrzucony całkowicie plan wydawniczy złożony do RN ZS. Dla ratowania planu zawiązała się komisja mieszana Klubu i redakcji. Komisja ta nie od razu nabrała formalnego charakteru gdyż nie wiadomo było, czy uda się coś "wepchnąć" do planu. Dzięki zabiegom J. Szczupaczyńskiego udało się, obecnie w skład komisji wchodzi: A.T. Łazarski - Sekretarz komisji/KO/, J. Szczupaczyński/Co-Co/, J. Kolarzowski/Co-Co/, J. Frąckowiak/KO/. Realizowane będą następujące pozycje:  
W RN ZSP:  
- M. Heidegger "Wybór tekstów".  
- H. Marcuse "Człowiek jednowymiarowy".  
- K. Marx "Zagadnienia struktury klasowej".  
W Alma-Pressie:  
- W. Sady "Metoda filozoficzna G. Moore'a" /wybory tekstów/  
- B. Jasiński "Szkice z wybranych nurtów filozofii marksistowskiej".  
- B. Jasiński "Husserl, Heidegger - studia analityczne".  
- L. Filipowicz "Współczesna ekonomia zachodnia. Wybór tekstów".  
- Komisja Wydawnictw Zwartych Klubu Otryckiego.  
W związku z powstaniem komisji mieszanej zmienił się skład komisji klubowej. Obecnie: M. Kowalski - Przewodniczący, A.T. Łazarski, T. Dęgan, B. Burszyńska. Komisja realizuje obecnie zaległy plan 85 zająmie się też ułożeniem planu na 1987r.  
Dotąd zrealizowa no:  
- F. Nietzsche "Ecce Homo".  
- A. Schopenhauer "O religii. Dialog".  
W realizacji:  
- F. Nietzsche "Antychryst".  
- B. Russell "Drogi do wolności".  
- Biuletyn Otrycki.  
Po długiej przerwie /nie z naszej winy/ ukazały się 7 i 8 numer Biuletynu. Nowym redaktorem został M. Kowalski.
- f/ Biblioteczka Otrycka.  
Zaczyna nabierać kształtów pomysł założenia Biblioteki Otryckiej. Jest już sporo materiałów, trzeba je tylko uporządkować i skatalogować. Zajmują się tym A. Grądzki i M. Parszko.
- g/ Zajęcia sportowe.  
Kontynuowane są zajęcia sportowe, korzysta z nich ok. 12 osób /klubowiczów i sympatyków/.
- h/ Kroniki Filmowe.  
Odbędzie się dotąd jedna projekcja kronik z lat 53 i 56.

i/ Obozy.

z Odbyły się dwa obozy: psychologów - prowadził A. Pawlik i pedagogów - prowadziła M. Pietranik. /sprawozdanie w Biuletynie/:

2/- Projekt działalności Klubu do końca Akcji Łato 86.

a/ Klub Dyskusyjny.

Projekt odbudowy działalności samokształceniowej Klubu. Nie ma jeszcze jasności co do form i tematyki, nie ma także prowadzącego

b/ Kurs obsługi i programowanie komputerów.

Prowadzi /organizacyjnie L. Filipowicz/. Nie wiemy jeszcze gdzie i za ile.

c/ Ramowy plan Akcji Łato 86.

Plan ten jest na razie w fazie /wstępny rym/ projektu, terminy niektórych obozów mogą ulec przesunięciu. Obowiązują nas też nowe zasady finansowania? dofinansowanie RU wynosi obecnie 60%, dieta wzrosła do 240zł.

1 5\_30 czerwca Obóz Remontowo-Budowlany /obowiązkowy dla wstypki członków klubu/ prowadzi Jarosław Trąckowski.

1-15 lipca - Otrycka Szkoła Semiotyki. Prowadzi Henryk Kliszko

1-15 sierpnia - Seminarium Artystyczno-Naukowe - "Sami o sobie" - prowadzi Małgorzata Kowalska.

15-31 sierpnia Obóz Wydziału Filozofii - Jarosław Trąckowski

1-16 września "Zerówka Klubu Otryckiego i Obóz Co-Co - prowadzi Marek Parzyżak.

1-30 września - Obóz Koła Naukowego Etnografów i Obóz Remontowy Klubu - prowadzi - Izabella Wawrowska.

Być może odbędzie się też obóz Koła Naukowego Geografów - nie podali terminu ani warunków.

Dokładniejsze informacje na temat obozów są w moim posiadaniu

3/- Ocena i kilka ogólniejszych refleksji.

Klub Otrycki jest zdeteminowany w dwojaki sposób: zewnętrznie jako instytucja i wewnętrznie przez ludzi go tworzących.

Warunkowania zewnętrzne nie, mamy dużego wpływu, dlatego nie zawsze sprawy administracyjne idą po naszej myśli.

Warunkiem dobrego funkcjonowania Klubu są poprawne stosunki z RU jak wskazuje praktyka rażąco nie są możliwe, konieczny jest kompromis. Wypracowanie takiego kompromisu to użytki-

wanie bez problemu pieniędzy na obozy, a może i na inną imprezy. Czynić co możemy i powinniśmy zmieniać to owa "determinacja wew-

nętrna. Przez to pojęcie rozumiem nas, czyli tzw. "śródlowisko otryckie", a także "bagaż" historyczny. W marcu 85 postawiono

diagnozę klubowi i przysięto projekt leczenia. Rok 85 był moim zdaniem bardzo dobrym dla Klubu, uskutyniła się "starzy" otryccy-

cy pojawili nowi. Rok 85 i początek 86 można by określić jako "publ w interesie". Zastanówmy się czy much ten jest we właściwym

kierunku. Poza wydawnictwami Klub pozostaje właściwie "zamknię-

ty" w sobie, działa sam dla siebie. A i tu w środku nie jest naj-

lepiej, np. całkowicie leży działalność samokształceniowa. Kiedyś

Klub posiadał idee wprawdzie nie dawało się jej dobrze określić ale się ją czuło. Jak jest teraz? Może będzie to za mocne stwier-

żenie ale dzisiaj otryckość i jej idea jawi się jako suma par-

tykułanych interesów członków Klubu. Może nie byłoby to takie

złe gdyby nie fakt, że robicie coś chcą tylko ci aktywni, a takich właściwie jest tylko kilku /funkcjonuje nadal podział członków

klubu na 4 grupy patrz sprawozdanie Filipa Biuletyn 7 str.2/ Uważam, że aktywizacja członków Klubu poprzez polecenie komus

np. założenia Klubu Dyskusyjnego mijają się z celem. Ideałem byłaby działalność z wewnętrznej potrzeby, spotaniesz nas, z 45

text nasz własny punkt ale to ideał więc powróćmy na ziemię. Wiem, co robić powinniśmy /Chata/, zastanówmy się co robić chcemy.



Jaką widzę szansę dla Klubu? Moim zdaniem tą szansą byłoby pozyskanie nowych ludzi, wartościowych i pomysłowych. Oprócz osobistych kontaktów, środkiem naboru są obozy, dobrze byłoby mieć też wieź zytówkę Klubu w Warszawie, może właśnie projektowany Klub Dyskusyjny. Warunkiem powodzenia jest więc zrobienie czegoś na "zewnątrz". /kto to zrobi - tu błędne koło się zamyka/.

Jarosław Frąckowiak.

#### PROJEKT PRAC REMONTOWO - BUDOWLANYCH NA OTRYCIE /LATO 86/

Celem prac remontowo - budowlanych w tym roku jest wykonanie pewnych rzeczy na stałe /baza namiotowa, przebudowa ujęcia południowego/ a także dokonania bieżących remontów.

plan robót /w hierarchii ważności/

- remont ujęcia południowego /gruntowna przebudowa/.
- remont dachu Chaty /wymiana gontów i ksyklamitowanie/.
- dokończenie bazy namiotowej /kuchnie na bazie, latryna, dół na śmieci/
- uszczelnienie Chaty /przynajmniej okien/
- pokrycie Lektorium gontami.
- przebudowa wiatrołapu.
- wykończenie Chaty w środku /np. barierki w jaskółkach/

Większość tych prac trzeba będzie wykonać na czerwcowym obozie remontowym. Dlatego konieczne jest staranne przygotowanie. Obóz jest obowiązkowy dla członków klubu, każdy powinien przepracować przynajmniej tydzień. Powstała inicjatywa /A.E.Lazarński/"silnej grupie" która sprawnie przeprowadziłaby najistotniejsze prace/chodzi o to by przyjechać na Otryt w tym samym terminie/.

#### SPRAWOZDANIE FINANSOWE WYDAWNICTW ZWARTYCH KLUBU OTRYCKIEGO

Na stanie Klubu Otryckiego było - wyjściowo -

- a/ 1.200 egzemplarzy F.Nietzsche: Ecce Homo o łącznej wartości 180.000,-  
zysk ogólny dla Klubu: 74.400,-
- b/ 400 egzemplarzy A.Schopenhauer: O religii o łącznej wartości 48.000,-  
zysk ogólny dla Klubu 17.200,-
- c/ 960 egzemplarzy A.Einstein: Mój obraz świata o łącznej wartości 192.000,-  
zysk ogólny dla Klubu 66.240,-

do dnia 14.04.86 sprzedano:

- poz. a/ 721 egz x 150,- = 108.200,-
- poz. b/ całość nakładu: 400 x 120,- = 48.000
- poz. c/ 445 egz. x 200,- = 89.000,-

Sprawozdanie z Obozu Naukowego Wydziału Pedagogiki UW  
w dn. 1-5.04.86 w Chacie Socjologa na Otrycie

W dn. 1-5.04.86 odbył się Obóz Naukowy, którego temat brzmiał "wspólnota". Temat ten odzwierciedlał zainteresowania uczestników obozu dotyczące różnych form życia wspólnotowego.

Praca była organizowana w formie spotkań konwersatoryjnych i dyskusyjnych odbywających się dwa razy dziennie - przed południem i wieczorem.

W programie tych spotkań włączono cztery referaty; rano czytaliśmy i analizowaliśmy książkę J. Vanier'a "Wspólnota miejscem przebaczenia i świętowania". Po każdym referacie odbywała się dyskusja uczestników obozu, a analiza książki i rozmowy dotyczące problemów w niej zawartych zbliżały nas do zrozumienia istoty życia wspólnotowego.

Ostatniego dnia rozważania nasze i dyskusje zostały uzupełnione opowieściami "Pary punktów" o Komunach punkowskich /w Polsce i NRD/ i ludzi z teatru "Stygmat", którzy opowiedzieli o tworzeniu się i życiu ich wspólnoty teatralnej.

W obozie uczestniczyło 17 osób; Opiekunem obozu był dr St. Kuciński - pracownik Wydz. Pedagogiki UW.

Cel obozu, którym było przybliżenie problemu wspólnot i komun uczestnikom obozu, został zrealizowany. Również w realizacji prac na rzecz Chaty zleconych nam przez gospodarza Chaty oraz koniecznych dla sprawnego funkcjonowania obozu - kłopotów i trudności nie zanotowano /Może poza podziałem na jaroszy i padlinożerców - co nieco komplikowało pracę wachty a także implikowało niejaki antagonizmy/

Magda Pietranik

Sprawozdanie z Obozu Naukowego Wydziału Psychologii UW  
w dn. 8-24.02.86 w Chacie Socjologa na Otrycie

W dniach 8-24.02.86 odbył się na Otrycie Obóz Naukowy Wydz. Psychologii, którego tematem był "Alternatywny model profilaktyki". W obozie wzięły udział 22 osoby, z czego większość stanowili studenci II roku psychologii. Oprócz tego przez główną część obozu /10-22.02/ było z nami 8 dziewcząt z różnych liceów, u których uwidaczniały się kłopoty w kontaktach interpersonalnych. Obóz nasz był poświęcony przede wszystkim nieterapeutycznym formom pomocy psychologicznej tymże dziewczynom. Bez wchodzenia w szczegóły /jesteśmy w trakcie pracy nad obszerną monografią obozu, której fragmenty chciałbym umieścić w którymś z najbliższych wydań Biuletynu/ uważam obóz za udany, ze względu na widoczne pozytywne efekty naszej pracy z dziewczynami.

Poza pracą naukową zrealizowaliśmy /przy pomocy Bogdana Smigierzewskiego/ nieco zakupów preliminarzowych /gwoździe, świece, nafta, ścierki itp/ oraz staraliśmy się utrzymywać jak najlepiej stosunki z nowym gospodarzem Chaty - Waldkiem - co - jak myślę - również się udało, szczególnie w ostatnich dniach /chęć pozostawienia po sobie dobrego wrażenia/

Andrzej Pawlik